
„Novian“ grupės 
2020 m. rezultatai

2021 www.novian.lt



„Novian“ grupė 2020 m. 
sujungė pajėgas

2



„Novian“ įmonės veikia 3 srityse

„Novian“ grupė stiprina tarptautines 
pozicijas ir didina vertę klientams 
siūlydama kompleksines paslaugas.

Šiam tikslui „Novian“ išgrynino veiklos 
kompetencijas – grupės įmonės veikia 
trijose srityse.

Rinkai siūlomos ir integruotos paslaugos, 
o jas žymi bendras vardas „Novian“: 

2020 m. pabaigoje BAIP tapo „Novian 
Technologies“, o „Algoritmų sistemos“ –
„Novian Systems“. 

Taip pat prie „Novian Systems“ buvo 
prijungta verslo analitikos ir procesų 
automatizavimo sprendimų bendrovė 
„Acena“.

Andmevara AS

Talinas, Estija

Andmevara Services OÜ
Talinas, Estija

Andmevara SRL

Kišiniovas, Moldova

3

Dramenas, Norvegija



Koncentracija – į regiono 
rinkas bei technologines 
naujoves

Plėsti grupės įmonių veiklos 
geografiją pirmenybę teikiant
Baltijos ir Skandinavijos šalių 
rinkoms.

Pagrindinės „Novian“ grupės kryptys:

Didinti įmonių kompetenciją aukšto 
našumo skaičiavimo įrenginių, 
skaitmeninės transformacijos, didžiųjų 
duomenų, dirbtinio intelekto srityse.

4



5

Paslaugos ir sprendimai 
integruojami pagal unikalų 
poreikį

Verslas Viešasis sektorius

„Novian“ 
sprendimas

Organizacijos 

skaitmenizacijos 

poreikis

Skaitmeninių 
poreikių 
analizė

Efektyviausias 

sprendimas

Greitas įgyvendinimas 
sujungiant „Novian“ 
įmonių patirtį ir pajėgas 
ir paslaugas

1

2

3

4



Klientams – daugiau kaip 80 paslaugų ir sprendimų

6



2020 m. 
pagrindiniai įvykiai

7



• 2020 m. pradžioje, pabaigus vidinį sandorį, „Algoritmų sistemos“ iš BAIP įsigijo verslo 
analitikos ir procesų automatizavimo sprendimų bendrovę „Acena“. Šis sandoris sustiprino 
sistemų kūrimo sritį „Novian“ įmonių grupėje. 

• Nuo 2020 m. rugsėjo 28 d. bendrovei „Novian“ vadovauja Evaldas Rėkus. Jis pakeitė šias 
pareigas laikinai nuo 2020 m. rugpjūčio 1 dienos ėjusį Artūrą Zdanavičių, kuris pakeitė iki tol 
įmonei vadovavusį Giedrių Cviliką.

• Skaitmeninei transformacijai įgaunant pagreitį, grupė „Novian“ siekia stiprinti pozicijas 
tarptautiniu mastu ir didinti vertę klientams siūlydama kompleksines paslaugas. Šiuo tikslu 
pagrindinės „Novian“ bendrovės BAIP ir „Algoritmų sistemos“ pakeitė pavadinimus ir nuo 
2020 m. gruodžio 8 dienos ėmė veikti atitinkamai kaip „Novian Technologies“ ir „Novian 
Systems“. 

• 2020 m. gruodį startavo naujas „Novian“ grupės interneto puslapis: www.novian.lt.

• „Novian“ sustiprino informacines sistemas kuriančią bendrovę „Novian Systems“. 2020 m. 
pabaigoje prie jos prijungus verslo analitikos ir procesų automatizavimo sprendimų bendrovę 
„Acena“, „Novian Systems“ teikia platesnį programavimo paslaugų spektrą.

Pagrindiniai įvykiai

8

http://www.novian.lt/


Nauja „Novian“ erdvė 
internete –

www.novian.lt

9

http://www.novian.lt/


2020 m. 
finansiniai rezultatai

10



„Novian“4

Technologijų sritis Programavimo sritis
Žiniasklaidos stebėsenos 

ir skaitmeninimo sritis

UAB „Novian 
Technologies”

„Andmevara Services 
OU“/ „Andmevara

SRL“5

UAB „Novian 
Systems“ „Andmevara AS“ UAB „Acena“6 „Zissor AS“

2019 2020 20198 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Pajamos 23 492 24 113 17 072 18 223 673 651 2 759 2 824 1 023 789 1 257 915 708 711

Bendrasis pelnas 5 591 5 737 2 549 2 850 672 651 993 1 144 450 190 347 250 580 652

EBITDA 1 556 1 788 1 258 1 628 93 65 339 463 (108) (256) (12) (69) 78 108

EBIT 755 995 684 1 065 76 49 234 338 (171) (318) (18) (74) 43 88

Grynasis pelnas 

(nuostoliai)7
385 595 462 774 41 30 190 299 (229) (374) (20) (74) 34 68

4 Pateikiami neaudituoti agreguoti „Novian“ grupės veiklos rezultatai, į kuriuos įskaičiuojami pateiktų bendrovių rezultatai ir UAB „Novian” rezultatai. UAB „Novian Technologies“, UAB „Novian Systems“ ir „Zissor AS” bendrovių atskiros

finansinės ataskaitos yra audituotos.
5 Apima „Andmevara Services OU” ir „Andmevara SRL“ rezultatus.
6 UAB „Acena“ 2020-12-31 prijungta prie UAB „Novian Systems“. Prijungta UAB „Acena“ baigė veiklą be likvidavimo procedūros, visos UAB „Acena“ teisės ir pareigos perėjo po reorganizacijos veiklą tęsiančiai UAB „Novian Systems“. Nors

atskiros UAB „Acena“ 2020 m. finansinės ataskaitos nebus rengiamos ir skelbiamos. Šioje ataskaitoje informacija pateikiama atskirai abiejų bendrovių, siekiant atskleisti faktinę bendrovių veiklą 2020 m. ir užtikrinti duomenų
palyginamumą su 2019 m.

7 Pateikiamas koreguotas grynasis pelnas, eliminavus vienkartinius ir netipinius UAB „Novian Technologies” ir UAB „Novian Systems” atskirose ataskaitose pripažintus investicijų į dukterines įmones nuvertėjimus. UAB „Novian
Technologies” 2019 m. eliminuotas UAB „Acena” nuvertėjimas -117 tūkst. EUR (papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 18 tūkst. EUR), UAB „Novian Systems” 2019 m. eliminuotas „Andmevara AS” nuvertėjimas –150 tūkst. EUR

(papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 23 tūkst. EUR). UAB „Novian Systems” 2020 m. eliminuotas „Andmevara AS” nuvertėjimas -64 tūkst. EUR (papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 10 tūkst. EUR) ir UAB „Acena”
nuvertėjimas -27 tūkst. EUR (papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 4 tūkst. EUR). Atitinkamai koreguotas ir „Novian“ įmonių grupės agreguotas grynasis pelnas.

8 Pajamos ir pelno rodikliai (išskyrus grynąjį pelną) 2019 m. yra pateikiami eliminuojant 409 tūkst. EUR pajamų, kurios vadovaujantis TFAS turi būti priskaičiuotos dėl pelno mokesčio prie pajamų šaltinio priskaičiavimo užsienio šalyse, 
atitinkamai koreguojant pelno mokesčio sąnaudas. Koregavimas leidžia geriau atspindėti įmonės veiklos apimtis.

„Novian“ grupės įmonių rodikliai (tūkst. eurų)

1111



„Novian“4

Technologijų sritis Programavimo sritis
Žiniasklaidos stebėsenos ir 

skaitmeninimo sritis

UAB „Novian 
Technologies”

„Andmevara 
Services OU“/ 

„Andmevara SRL“5

UAB „Novian 
Systems“6

„Andmevara AS“ UAB „Acena“6 „Zissor AS“

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Materialus turtas 1 251 1 007 897 611 12 19 296 227 34 138 9 7 1 3

Nematerialus turtas 1 861 1 840 65 62 4 3 1 768 1 773 2 1 1 - 20 -

Kitas ilgalaikis turtas 681 712 812 512 - - 177 419 - - - - 132 104

Trumpalaikis turtas 11 404 9 820 7 793 7 021 153 134 1 818 2 199 456 248 875 292 273 426

Iš jo pinigai 3 540 2 344 2 016 1 323 29 37 595 377 218 21 596 119 70 274

Iš viso turto 15 197 13 379 9 567 8 206 169 156 4 059 4 618 492 387 885 299 426 533

Nuosavas kapitalas 5 122 5 708 2 591 3 365 ( 47) ( 19) 2 745 2 966 ( 218) ( 592) 139 65 318 365

Ilgalaikiai įsipareigojimai 687 751 336 175 - - 351 450 - 86 - - - 40

Iš jų finansiniai įsipareigojimai 483 360 328 147 - - 155 87 - 86 - - - 40

Trumpalaikiai įsipareigojimai 9 388 6 920 6 640 4 666 216 175 963 1 202 710 893 746 234 108 128

Iš jų finansiniai įsipareigojimai 1 746 1 042 1 205 209 130 50 66 495 345 729 - - - -

Iš viso nuosavo kapitalo ir 
įsipareigojimų 15 197 13 379 9 567 8 206 169 156 4 059 4 618 492 387 885 299 426 533

4 Pateikiami neaudituoti agreguoti „Novian“ grupės veiklos rezultatai, į kuriuos įskaičiuojama pateiktų bendrovių rezultatai ir UAB „Novian” rezultatai. Agreguojant balanso straipsnius eliminuota investicijų į dukterines bendroves vertė. UAB “Novian Technologies“, UAB

„Novian Systems” ir „Zissor AS” bendrovių atskiros finansinės ataskaitos yra audituotos.
5 Apima „Andmevara Services OU” ir „Andmevara SRL“ rezultatus
6 UAB „Acena“ 2020-12-31 prijungta prie UAB „Novian Systems“. Prijungta UAB „Acena“ baigė veiklą be likvidavimo procedūros, visos UAB „Acena“ teisės ir pareigos perėjo po reorganizacijos veiklą tęsiančiai UAB „Novian Systems“. Nors atskiros UAB „Acena“ 2020 m.

finansinės ataskaitos nebus rengiamos ir skelbiamos,. Šioje ataskaitoje 2020 m. informacija pateikiama atskirai abiejų bendrovių, siekiant atskleisti faktinę bendrovių veiklą 2020 m. ir užtikrinti duomenų palyginamumą su 2019 m.

„Novian“ grupės įmonių rodikliai (tūkst. eurų)

12



TŪKST. EUR 2016 2017 2018 2019 2020

Pajamos 14 555 15 776 20 317 23 492 24 113

EBITDA* 774 791 1 138 1 556 1 788 

n I pusm.      n II pusm. n I pusm.      n II pusm.

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2016 2017 2018 2019 2020

Pajamos

0

200

400

600

800

1 000
1 200
1 400
1 600
1 800
2 000

2016 2017 2018 2019 2020

EBITDA

• „Novian“ grupės pajamos ir EBITDA didžiausia dalimi auga organiškai, 2016-2020 m. periodu papildomai įsigyta bendrovė „Zissor“, kurios dalis nėra
reikšminga (~700 tūkst. EUR metinės pajamos).

• Didžiąja dalimi „Novian“ grupės augimą lemia pastaruoju metu sėkmingiau besivystanti „Novian Technologies“. „Novian Systems“ veiklos sričiai
skiriama daug dėmesio ir tikimasi, kad ateinančiais periodais taip pat bus pradėtas demonstruoti stabilus augimas.

• „Novian Technologies“ veikla yra diversifikuota tarp viešojo ir privataus sektoriaus, „Novian Systems“ didesnė dalis veiklos sutelkta viešajame
sektoriuje.

* Nuo 2019 m. pradėta taikyti TFAS 16, kuris darė įtaką EBITDA dydžiui, todėl 2016-2018 m. ir 2019-2020 m. periodų EBITDA rodikliai nėra tiesiogiai palyginami.

„Novian“ grupės pagrindiniai finansiniai duomenys (tūkst. Eur)

13



71%

8%

4%

3%

3%

3%
1%

1%
1%

5%

2020 m. 

Lietuva

Estija

Jungtinė Karalystė
Norvegija

Ruanda

Burundis

Latvija

Kirgizijos Respublika

Botsvana

Kitos (22 šalys)

61%

8%

5%

3%

3%

3%
3%

3%
2%

9%
2019 m. 

Lietuva

Kirgizija

Estija

Tanzanija

Švedija
Ruanda

Moldova

Burkina Fasas

Bangladešas
Kitos (25 šalys)

TŪKST. EUR 2019 m. 2020 m. Pokytis

Lietuva 14 330 17 186 2 856

Kitos šalys 9 162 6 927 (2 235)

Iš viso 23 492 24 113 621

„Novian“ grupės pajamos pagal šalis (tūkst. Eur)

14



„Novian“ grupės pajamos pagal sektorius. Šalių skaičius

Per pastaruosius trejus metus augo „Novian“ 
grupės pajamos finansų ir privačiame 
sektoriuose. 

2020 m. pajamos privačiame bei finansų 
sektoriuose sudarė 56 proc. visų „Novian“ 
grupės pajamų.

44%

33%

17%

3% 3%

2019 M. 

29%

34%

22%

12%

3%

2020 M. 

53%

24%

17%

3% 3%

2018 M. 

31 

28 
30 

34 
31 

 0

 10

 20

 30

 40

2016 2017 2018 2019 2020

„Novian“ grupės veiklos šalys

„Novian“ grupės pajamos pagal sektorius 

15

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  



Lietuva

Latvija

Estija

Norvegija

Moldova

16

Biurai veikia
5 šalyse 

Bendrovių projektai 2016-2020 m. 
vykdyti 50 pasaulio šalių

„Novian“ bendrovių ir projektų geografija



Technologijų verslo sritis

17

„Novian Technologies“ (Lietuva), „Andmevara 
Services OU“ (Estija) ir „Andmevara SRL“ 
(Moldova)



Technologijų verslo sritis

• Kritinės IT infrastruktūros 
projektavimas, diegimas ir priežiūra

• Kritinės IT infrastruktūros priežiūros 
valdomos paslaugos

• Debesų kompiuterijos strategija ir 
transformacijos įgyvendinimas

• Duomenų saugojimo, atstatymo ir 
archyvavimo sprendimai

• Modernios skaitmeninės darbo 
vietos strategija ir įgyvendinimas

• Tiekimo grandinės ir infrastruktūros 
gyvavimo ciklo valdymas

Sprendimai ir paslaugos: Veiklos industrijos: Technologijos ir metodologijos:

• Finansų ir draudimo sektorius
• Didmeninė ir mažmeninė prekyba
• Logistika ir sandėliavimas
• ITT

• Energetika

• Gamyba

• Viešasis sektorius
• Mokslo institucijos

• Metodologijos: CIMF v.3, „Migritis“
• Technologiniai partneriai:

• „Dell EMC“, NVIDIA, „Lenovo“, IBM, 
„Cisco“, „Zabbix“, „Prometheus“, 
„Oracle“

• „Microsoft Azure“, „Google Cloud“, 
„RedHat Openshift“

• „Commvault“, „Veritas“, „Quantum“
• „Mobile Iron“, 

„Solarwinds“, „Kyocera“.

18



Technologijų verslo srities* pagrindiniai pelno (nuostolių) 
ataskaitos ir balanso straipsniai (tūkst. eurų)

*Apima „Novian Technologies“ (Lietuva), „Andmevara Services OU“ (Estija) ir „Andmevara SRL“ (Moldova)
** Apima „Andmevara Services OU“ ir „Andmevara SRL“ rezultatus.
*** Pateikiamas koreguotas grynasis pelnas, eliminavus vienkartinį ir netipinį investicijų į dukterinę įmonę nuvertėjimą. UAB „Novian Technologies” 2019 m. eliminuotas UAB „Acena“ 
nuvertėjimas -117 tūkst. EUR (papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 18 tūkst. EUR).
**** Pajamos ir pelno rodikliai (išskyrus grynąjį pelną) 2019 m. yra pateikiami eliminuojant 409 tūkst. EUR pajamų, kurios vadovaujantis TFAS turi būti priskaičiuotos dėl pelno 
mokesčio prie pajamų šaltinio priskaičiavimo užsienio šalyse, atitinkamai koreguojant pelno mokesčio sąnaudas. Koregavimas leidžia geriau atspindėti įmonės veiklos apimtis.

UAB „Novian Technologies“ „Andmevara Services OU“ / „Andmevara SRL“**

2019**** 2020 2019 2020

Pajamos 17 072 18 223 673 651

Bendrasis pelnas 2 549 2 850 672 651

EBITDA 1 258 1 628 93 65

EBIT 684 1 065 76 49

Grynasis pelnas (nuostoliai)*** 462 774 41 30

UAB „Novian Technologies“ „Andmevara Services OU“ / „Andmevara SRL“**

2019 2020 2019 2020

Materialus turtas 897 611 12 19

Nematerialus turtas 65 62 4 3

Kitas ilgalaikis turtas 812 512 - -

Trumpalaikis turtas 7 793 7 021 153 134

Iš jo pinigai 2 016 1 323 29 37

Iš viso turto 9 567 8 206 169 156

Nuosavas kapitalas 2 591 3 365 ( 47) ( 19)

Ilgalaikiai įsipareigojimai 336 175 - -

Iš jų finansiniai įsipareigojimai 328 147 - -

Trumpalaikiai įsipareigojimai 6 640 4 666 216 175

Iš jų finansiniai įsipareigojimai 1 205 209 130 50

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų 9 567 8 206 169 156

19



TŪKST. EUR 2016 2017 2018 2019 2020

Pajamos 9 736 10 065 14 111 17 745 18 874 

EBITDA* 341 730 839 1 351 1 693 

n I pusm.      n II pusm. n I pusm.      n II pusm.

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2016 2017 2018 2019 2020

Pajamos

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2016 2017 2018 2019 2020

EBITDA

„Novian” technologijų sektoriaus įmonės demonstruoja stabilų augimą, kurį lemia sugebėjimas veikti Lietuvos ir užsienio rinkose, suteikiantis galimybę
pasirinkti palankiausią veiklos scenarijų priklausomai nuo rinkos sąlygų.

* Nuo 2019 m. pradėta taikyti TFAS 16, kuris darė įtaką EBITDA dydžiui, todėl 2016-2018 ir 2019-2020 periodų EBITDA nėra tiesiogiai palyginami.

Technologijų srities įmonių pagrindiniai finansiniai 
duomenys (tūkst. Eur)

20



Technologijų verslo srities pajamos pagal šalis (tūkst. Eur)

72%

6%

4%

4%

4%
3%

1%

6%

2020 m. 

Lietuva

Estija

Burundis

Norvegija

Ruanda

Jungtinė Karalystė

Latvija

Kitos (23 šalys)

59%

10%

4%

4%

4%

4%

3% 12%

2019 m. 

Lietuva

Kirgizija

Tanzanija

Ruanda

Burkina Fasas

Moldova

Švedija

Kitos (25 šalys)

TŪKST. EUR 2019 m. 2020 m. Pokytis

Lietuva 10 447 13 561 3 114

Kitos šalys 7 298 5 313 (1 985)

Iš viso 17 745 18 874 1 129

21



Technologijų verslo srities pajamos pagal sektorius. Šalių skaičius

Per pastaruosius trejus metus „Novian“ 
technologijų srities įmonės reikšmingai išaugino 
pajamas privačiame ir finansų sektoriuose. 

39%

36%

20%

3% 2%

2019 M. 

21%

37%

25%

14%

3%

2020 M. 

47%

26%

21%

4% 2%

2018 M. 

Srities įmonių veiklos šalys

Srities įmonių pajamos pagal sektorius 

31 28 32 32
30

0

5

10

15

20

25

30

35

2016 2017 2018 2019 2020

22

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  



Projektas Vilniaus universitetas: aukšto 
našumo skaičiavimo klasteris

Kritinės IT infrastruktūros,     
darbo vietų priežiūra ir 
aptarnavimas

Infoterminalų „netKiosk“ 
valdomų paslaugų tiekimas, 
diegimas ir priežiūra

Archyvinės medžiagos 
skaitmeninimo projektas

Valstybinio debesies 

(GovCloud) paslaugų IT 
infrastruktūros sukūrimo 
projektas

Darbai
Parinkta įranga, suprojektuotas 2 
lygių duomenų saugojimo 
sprendimas, įdiegtas paslaugų 
valdymo, savitarnos ir sujungimo 

programinis modulis. Parengtas 

verslo planas.  

Iš vidinio skyriaus perimta IT 
infrastruktūros priežiūra, 
įdiegtos priežiūros ir 
administravimo priemonės, 
pritaikyta CIMF metodika. 

Atlikus auditą, įdiegti IT 
infrastruktūros pakeitimai.

Sukurtas bankui pritaikytas 

infoterminalų sprendimas, 
pasirūpinta tiekimu, diegimu ir 
priežiūra. Veikia 69 „netKiosk“ 
savitarnos terminalai Lietuvoje, 

Latvijoje ir Estijoje.

Suskaitmeninta apie 1,8 mln. 

archyvinių dokumentų, susijusių su 
Estijos valstybingumo kūrimu ir 
atkūrimu,  suteikta vieša prieiga prie 
šių dokumentų.

„Oracle“ virtualizacija, IT 
sistemų monitoringas ir 
„backup“ sprendimo 
integravimas.

Nauda
Bendras klasterio skaičiavimo 
našumas didėja 12 kartų. 
Skaičiavimo ir duomenų saugojimo 
resursai keičiasi informacija dukart 
greičiau. Sprendimas leis VU 
dalyvauti EuroHPC ir panašiuose 
projektuose.

Efektyvesnis resursų 
panaudojimas, užtikrintas IT 
sistemų saugumas

Banko klientai gali patogiai ir 

greitai gauti paslaugas. Bankas 

efektyviau panaudoja resursus.

Didesnis Estijos informacijos ir 

kultūros paveldo prieinamumas yra 
dar vienas žingsnis plėtojant 
Nacionalinio archyvo elektronines 

paslaugas.

Valstybinio debesies 

diegimas ir integravimas. 

Bendrai konsoliduota įranga 
leidžia patogiai ją prižiūrėti ir 
efektyviai naudoti resursus.

Pagrindiniai 2020 m. projektai

23



Programavimo 
verslo sritis

24

„Novian Systems“ (Lietuva), 

„Andmevara AS“ (Estija)



Programavimo verslo 
sritis

• Informacinių sistemų kūrimas ir priežiūra
• Informacinių sistemų integravimas
• Veiklos procesų skaitmeninimas
• Verslo ir veiklos analitikos sprendimai

• Robotinių procesų automatizavimas
• Didieji duomenys

• Konsultavimas

• e. valdžia
• e. mokesčiai
• Kontroliuojančios institucijos
• e. sveikata

• Aplinkosauga

• „Išmanusis miestas“
• Verslo įmonės
• Mokslo institucijos

• „Oracle“ / „Java“ ir 
„Microsoft.NET“ programavimas

• „Low-code“ sprendimai su 
„Microsoft Power Apps“

• Robotizuotas procesų 
automatizavimas

• Didieji duomenys ir veiklos 

analitika, dirbtinis intelektas

25

Sprendimai ir paslaugos: Veiklos industrijos: Technologijos:



Programavimo verslo srities* pagrindiniai pelno (nuostolių) 
ataskaitos ir balanso straipsniai (tūkst. EUR) 

*Apima „Novian Systems“ (Lietuva), „Andmevara AS“ (Estija), „Acena“ (Lietuva).
**UAB „Acena“ 2020-12-31 prijungta prie UAB „Novian Systems“. Prijungta UAB „Acena“ baigė veiklą be likvidavimo procedūros, visos UAB „Acena“ teisės ir pareigos perėjo po reorganizacijos veiklą 
tęsiančiai UAB „Novian Systems“. Nors atskiros UAB „Acena“ 2020 m. finansinės ataskaitos nebus rengiamos ir skelbiamos. Šioje ataskaitoje informacija pateikiama atskirai abiejų bendrovių, siekiant 
atskleisti faktinę bendrovių veiklą 2020 m. ir užtikrinti duomenų palyginamumą su 2019 m.
*** Pateikiamas koreguotas grynasis pelnas, eliminavus vienkartinius ir netipinius UAB „Novian Systems” atskirose ataskaitose pripažintus investicijų į dukterines įmones nuvertėjimus. UAB „Novian 
Systems” 2019 m. eliminuotas „Andmevara AS” nuvertėjimas -150 tūkst. EUR (papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 23 tūkst. EUR). 2020 m. eliminuotas „Andmevara AS” nuvertėjimas -64 tūkst. 
EUR (papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 10 tūkst. EUR) ir UAB „Acena” nuvertėjimas -27 tūkst. EUR (papildomai atidėtojo pelno mokesčio pajamos 4 tūkst. EUR). 

UAB „Novian Systems“ „Andmevara AS“ UAB „Acena“**

2019 2020 2019 2020 2019 2020

Materialus turtas 296 227 34 138 9 7

Nematerialus turtas 1 768 1 773 2 1 1 -

Kitas ilgalaikis turtas 177 419 - - - -

Trumpalaikis turtas 1 818 2 199 456 248 875 292

Iš jo pinigai 595 377 218 21 596 119

Iš viso turto 4 059 4 618 492 387 885 299

Nuosavas kapitalas 2 745 2 966 ( 218) ( 592) 139 65

Ilgalaikiai įsipareigojimai 351 450 - 86 - -

Iš jų finansiniai įsipareigojimai 155 87 - 86 - -

Trumpalaikiai įsipareigojimai 963 1 202 710 893 746 234

Iš jų finansiniai įsipareigojimai 66 495 345 729 - -

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų 4 059 4 618 492 387 885 299

UAB „Novian Systems“ „Andmevara AS“ UAB „Acena“**

2019 2020 2019 2020 2019 2020

Pajamos 2 759 2 824 1 023 789 1 257 915

Bendrasis pelnas 993 1 144 450 190 347 250

EBITDA 339 463 (108) (256) (12) (69)

EBIT 234 338 (171) (318) (18) (74)

Grynasis pelnas (nuostoliai)*** 190 299 (229) (374) (20) (74)

26



TŪKST. EUR 2016 2017 2018 2019 2020

Pajamos 4 819 5 711 6 206 5 039 4 528 

EBITDA* 435 103 392 219 138 

n I pusm.      n II pusm. n I pusm.      n II pusm.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2016 2017 2018 2019 2020

Pajamos

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

2016 2017 2018 2019 2020

EBITDA

Programavimo srities įmonių pagrindiniai finansiniai 
duomenys (tūkst. Eur)

Pagrindinė srities bendrovė „Novian Systems“ veikia stabiliai (CAGR 2016-2020 m.: pajamos 6,3%, EBITDA 2,4%), neigiamą įtaką grupės pajamoms darė
reikšmingai 2019-2020 m. mažėjusios UAB „Acena“ pajamos. EBITDA mažėjimą daugiausiai lėmė nuostolingas „Andmevara AS“ projektas ir „Acena“
2019-2020 m. neigiamas veiklos rezultatas.

* Nuo 2019 m. pradėta taikyti TFAS 16, kuris darė įtaką EBITDA dydžiui, todėl 2016-2018 m. ir 2019-2020 m. periodų EBITDA rodikliai nėra tiesiogiai palyginami. 27



77%

20%

2% 1%

2019 m. 

Lietuva

Estija

Norvegija

Kitos (5 šalys)

TŪKST. EUR 2019 m. 2020 m. Pokytis

Lietuva 3 885 3 606 (279)

Kitos šalys 1 154 922 (232)

Iš viso 5 039 4 528 (511)

80%

18%

2%

2020 m. 

Lietuva

Estija

Kitos (6 šalys)

Programavimo srities įmonių pajamos pagal šalis (tūkst. Eur)

28



Programavimo srities įmonių pajamos pagal sektorius. Šalių skaičius

64%

22%

4%
6%

4%

2019 M. 

60%24%

8%

6%

2%

2020 M. 

66%

20%

8%

5% 1%

2018 M. 

Srities įmonių veiklos šalys

Srities įmonių pajamos pagal sektorius 

3 

9 9 
8 

8 

 0

 2

 4

 6

 8

 10

2016 2017 2018 2019 2020

29

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  

n Viešasis 
n Privatus

n Finansų 
n Akademinis 

n Įmonių tarpusavio  
sandorių  



Projektas
Išmaniosios kontrolės procesų 
valdymo posistemio sukūrimas ir 
diegimas

Intuityvus gyventojų pajamų 
deklaravimas – per kelias 

minutes

Lietuvių šneka valdomų paslaugų 
plėtra - LIEPA 2

Skaitmenizuotas Lietuvos 

gyventojų ir būstų surašymas 
2021 m.

E. receptas leis įsigyti vaistus 
visose Europos Sąjungos 
šalyse

Darbai
Sukurtas ir įdiegtas išmaniosios 
kontrolės procesų valdymo 
posistemis, leidžiantis efektyviau 
valdyti VMI žmogiškuosius išteklius 
ir užtikrinantis naujausių gaunamų 
duomenų panaudojimą mokesčių 
apskaičiavimo ir sumokėjimo 
kontrolės tikslais.

Išplėtota kompleksiška gyventojų 
pajamų mokesčio informacinė 
sistema (GYPAS).

Šnekos atpažinimo ir sintezės varikliai 
ir/ar jų komponentai pritaikomi 
mobiliajai įrangai – mobiliesiems 

telefonams, planšetėms, 
išmaniesiems laikrodžiams, robotui 
humanoidui.

Sukurta sistema leidžia 
gyventojų ir būstų surašymą 
atlikti naudojant 19 pagrindinių 
valstybės registrų ir 
informacinių sistemų duomenis.

Kuriama informacinė sistema, 
integruota su ESPBI IS ir 

įgalinanti keistis e. receptais 
bei vaistinių preparatų 
išdavimo e. dokumentais tarp 
Lietuvos Respublikos ir kitų 
Europos Sąjungos valstybių.

Nauda
Leidžia VMI pereiti nuo klasikinės 
kontrolės prie operatyvia 
informacija grįsto mokesčių 
surinkimo, turint galimybę 
operatyviai patikrinti ir greitai 

reaguoti. Užtikrinama  mokestinių 
pažeidimų prevencija bei 
didinamas mokesčių surinkimas.

Paprastesnis gyventojų pajamų 
mokesčio duomenų surinkimas 
kartu su kitais atnaujinimais 

leidžia pateikti gyventojų GPM 
deklaracijas per kelias minutes.

Padidina lietuvių kalba veikiančių e. 
produktų ir paslaugų prieinamumą, 
sukūrus lietuvių šneka valdomų 
paslaugų priemones mobiliajai terpei 
(mobiliesiems telefonams, 

planšetėms, išmaniesiems 
laikrodžiams, robotams).

Lietuvos gyventojų surašymui 
2021 m. atlikti pakaks 5 

specialistų. Palyginimui, 2011 
m. surašymą vykdė 6 tūkst. 
klausėjų.

Praplės Lietuvoje 
besilankančių ES šalių 
gyventojų galimybę gauti 
geresnes sveikatos priežiūros 
paslaugas. Keliaujantys po ES 

šalis Lietuvos gyventojai galės 
įsigyti vaistų pagal e. receptus.

Pagrindiniai 2020 m. projektai

30



Žiniasklaidos stebėsenos 
ir skaitmeninimo sritis

31

„Zissor“ (Norvegija)



Žiniasklaidos stebėsenos ir 
skaitmeninimo sritis

• Medijos (spaudos, interneto, 
transliacijų, socialinių tinklų) 
monitoringo programinė įranga

• Spausdintų ir/arba skenuotų 
dokumentų turinio segmentavimo ir 
skaitmeninimo programinė įranga

• Medijos PDF failų konvertavimas į XML 
kitiems komunikacijų kanalams

• Žiniasklaidos stebėjimo paslaugų 
bendrovės

• Žurnalų ir laikraščių redakcijos
• Nacionaliniai archyvai, bibliotekos

„Zissor“ intelektiniai produktai

32

Sprendimai ir paslaugos: Verslo industrijos: Technologijos:



„Zissor“ pajamos pagal šalis (tūkst. Eur)

39%

28%

17%

6%

5%
5%

2019 m. 

Jungtinė Karalystė

Švedija

Suomija

Vokietija

Graikija

Kitos (3 šalys)

TŪKST. EUR 2019 m. 2020 m. Pokytis

Lietuva - 19 19

Kitos šalys 708 692 (16)

Iš viso 708 711 3

58%

20%

6%

6%

5%

3% 2%

2020 m. 

Jungtinė Karalystė
Švedija
Norvegija

Vokietija

Graikija

Lietuva

Kitos (2 šalys)

33



Projektas
„Zissor“ monitoringo įrangą naudoja JAV 
bendrovė „Magnolia Clipping & 

Broadcast Monitoring”

Norvegijos žurnalo „Motor“ 
skaitmenizavimas 

Norvegijos žurnalo „Sykepleien“ 
skaitmenizavimas

Danijos savaitraščio „Handelsblad“ 
konvertavimas iš PDF į XML

Darbai
Įdiegta „Zissor“ medija sistema ir „Oracle“ 
duomenų bazė. Po mėnesio nuo įdiegimo, 
duomenų konvertavimo, testavimo ir 
apmokymų pradėta produkcijos gamyba.

Norvegijos žurnalo „Motor“ leidinių, 
ėjusių nuo 1930 iki 2020 m., 
skaitmenizavimas.  Automatinis 

skaitmeninimas atliktas pasinaudojant 

„Zissor“ turinio sistema, o skanavimą 
atliko „Andmevara“ (Estija).

Norvegijos žurnalo „Sykepleien“ leidinių, 
ėjusių nuo 1912 iki 2007 m. 
skaitmenizavimas.  Automatinis 

skaitmeninimas atliktas pasinaudojant 

„Zissor“ turinio sistema, o skanavimą 
atliko „Andmevara“ (Estija).

Kas savaitę leidinio FTP atsiduriantis 
leidinys yra automatiškai 
skaitmenizuojamas atskiriant paveikslėlius 
ir tekstus bei pateikiant tai kaip straipsnį 
XML formatu. Visa tai perkeliama į e. 
sprendimą bei leidžia paprasčiau 
peržiūrėti straipsnius. 

Nauda
Iki tol didžiąja dalimi rankinis procesas 
pakeistas automatizuotu sprendimu. Tai 

leidžia žymiai padidinti parengiamos 
informacijos apimtis; pateikiama 

informacija yra aukštesnės kokybės.

Visa žurnalo istorija pateikta 
paveikslėliais, PDF ir XML formatais, kas 
leidžia juos skelbti žurnalo interneto 
svetainėje, suteikiant galimybes jų ieškoti 
ir skaityti.

Žurnalo leidiniai pateikti paveikslėlių, PDF 
ir XML formatais, kas leidžia juos skelbti 
žurnalo interneto svetainėje, suteikiant 
galimybes jų ieškoti ir skaityti.

Leidinys yra paprasčiau skaitomas 
naudojantis kompiuteriu, planšete ar 
mobiliaisiais telefonais, kadangi 

straipsniai yra pritaikyti įrenginiams pagal 
teksto ir paveikslėlio formatą.

Pagrindiniai 2020 m. projektai

34



Ačiū

35


